[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 81/2017

Dispõe sobre a concessão de Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor “André Cordeiro Alves dos Santos”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedida a Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor “André Cordeiro Alves dos Santos”, por dedicar a vida ao seu trabalho, prestando relevantes serviços à Sorocaba com um grande legado de exemplos de ética, cidadania, idealismo e coragem.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 18 de outubro de 2017

---------------------------------
Iara Bernardi
Vereadora

JUSTIFICATIVA:

Possui graduação em Ciências Biológicas pela Universidade de Santo Amaro (1990), mestrado e doutorado em Ciências da Engenharia Ambiental pela Universidade de São Paulo (1996 e 2003).
Foi diretor presidente da Fundação Agência da Bacia do Rio Sorocaba e Médio Tietê.
Atualmente é professor associado da Universidade Federal de São Carlos - Campus Sorocaba.
Tem experiência na área de Ecologia Aquática e Gestão Ambiental, com ênfase em Limnologia, atuando principalmente nos seguintes temas: comunidade fitoplanctônica, ecossistemas aquáticos, limnologia, microbiologia aplica a engenharia ambiental e recursos hídricos.

Tem realizado várias ações na militância Política sendo, inclusive, candidato a vice-prefeito pelo Partido dos Trabalhadores - PT no ano de 2016.

S/S., 18 de outubro de 2017

---------------------------------
Iara Bernardi
Vereadora

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO